報 道 発 表 資 料

平成２８年３月２４日

 習 志 野 市

「災 害 時 における福 祉避難所 への介 護福祉士 の派遣 に関する

協 定書 」の取 り交 わし式 をおこないます

 習志野市と公益社団法人日本介護福祉士会は、「災害時における福祉避難所への

介護福祉士の派遣に関する協定」を締結し、下記のとおり協定書の取り交わし式をおこな

います。

この協定の主旨は、地震等による災害が発生した場合に、高齢者や障がい者、妊産婦、乳幼

児、病弱者等、避難所生活において何らかの特別な配慮を要する方の避難所として設置される福

祉避難所へ、市の要請に基づき公益社団法人日本介護福祉士会に登録されている介護福祉士

を派遣するというものです。

なお、公益社団法人日本介護福祉士会との協定締結は全国初となります。

１． 日時 平成２８年３月２８日（月）午前１１時３０分～正午

２． 場所 習志野市役所 仮庁舎３階 大会議室

３． 当日のスケジュール

（１） 開会

（２） 出席者紹介

（３） 協定書内容紹介

（４） 協定書取り交わし

（５） 挨拶

（６） 閉会

問合せ：保健福祉部保健福祉調整課 担当者 内海 忠  電話番号０４７‐４５３‐９２４３

習志野市ご当地キャラ

ナラシド♪